[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 30.01.2014                                       № 5
                           г. Грязовец
О внесении изменений в решение Земского Собрания района от 28.03.2008  № 43 «Об органе местного самоуправления района – Управление финансов Грязовецкого муниципального района Вологодской области»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством ранее принятых нормативных правовых актов Земского Собрания района

Земское Собрание района РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в приложение № 2 решения Земского Собрания района от 28.03.2008 № 43 «Об органе местного самоуправления района – Управление финансов Грязовецкого муниципального района Вологодской области» (с последующими изменениями):
1.1. четвертый абзац раздела 2 изложить в новой редакции:

«- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета района, средствами администраторов источников финансирования дефицита бюджета района, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств».

1.2. Раздел 2 дополнить шестым абзацем следующего содержания:

«- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений района».

1.3. Пункт 3.3. изложить в новой редакции:

«3.3. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами, средствами администраторов источников финансирования дефицита бюджета района, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств.

3.3.1. Проводит ревизии и обследования (контрольные мероприятия- проверки) в сфере операций со средствами бюджета района, средствами бюджета района источников финансирования дефицита бюджета района, а также соблюдения получателями бюджетных кредитов и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата средств бюджета района».
1.4. Пятый абзац пункта 5.3. раздела 5 изложить в новой редакции:

«- проводить ревизии и обследования (контрольные мероприятия – тематические проверки) поступления и расходования средств бюджета района, доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности».
2. Управлению финансов Грязовецкого муниципального района Вологодской области в лице начальника Управления Кузнецовой Н.А. представить изменения в Положение об Управлении финансов Грязовецкого муниципального района Вологодской области в Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы № 1 по Вологодской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Грязовецкого муниципального района-

председатель Земского Собрания
М.А. Лупандин

PAGE
2